
 
 
 

Termíny závodů : 
Č. Název závodu Datum Místo  Délka tratí Kategorie 
1 Březnový maraton 

okolo Boleváku 
7.3.2020 Plzeň , 

Bolevec 
42,2 km 
50 km 
21,1 km 
10 km 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 

2 Jarní Unhošťský 
maraton ( pořadatel 
TJ Sokol Unhošť ) 

21.3.2020 Unhošť 
 

42,2 km 
 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 
 

3 Maraton okolo 
Hracholuské přehrady 
Stříbro -Plzeň 

13.6.2020 Stříbro , 
Masarykovo 
náměstí 

42,2 km muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 
 

4 MFB MarathOn 
LABE 
( pořadatel Kolínská 
14 ) 

13.6.2020 Kolín, 
Kmochův 
ostrov 

42,2 km 
15 km 
 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 
 

5 Maraton a půlmaraton 
Stříbro - Pňovanský 
most - Stříbro 

27.6.2020 Stříbro  
U Červené 
lávky 

42,2 km 
21,1 km 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 
 

6 Zlatý maraton Emila 
Zátopka 

27.7.2020 Praha, 
Stromovka 

42,2 km 
21,1 km 
10 km 
4,2 km 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 35 ,40, 45 , 50 
, 55 , 60 , 65 ,70 , 
75 , 80 

7 Baroko maraton 
( pořadatel  
Rumning klap ) 

5.9.2020 Plasy 42,2 km 
21,1 km 
10 km 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 

8 Kladenský maratón 
( pořadatel MK 
Kladno ) 

12.9.2020 Kladno , 
Sletiště  

42,2 km 
 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 

9 Pražský maratón – 
Memoriál Iva 
Domanského 
( pořadatel Marek 
Blažek ) 

10.10.2020 Praha , 
Stromovka 

42,2 km 
 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 
 

1
0 

Maraton ve 
Štruncových sadech 
 

31.10.2020 Plzeň , 
Štruncovy 
sady 

42,2 km 
21,1 km 
10 km , 
100 km 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 
 

1
1 

Maraton na atletické 
dráze 

22.11.2020 Plzeň , 
Skvrňany , 
Vejprnická 36 

42,2 km 
10 , 20 a 
30 km 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 

1
2 

Vánoční maraton 
okolo Boleváku 

20.12.2020 Plzeň , 
Bolevec 

42,2 km 
21,1 km 
10 km 

muži , ženy , M+Ž 
20 , 40, 50 , 60 , 70 
 

www.marathonplzen.cz 



 

 
PRAVIDLA  MARATONSKÉHO  POHÁRU : 

 
1) Závodí se podle pravidel rozpisu jednotlivých závodů , podle pravidel 
atletiky a zásad fair play. 
2) Zúčastnit se mohou vytrvalci z celé České republiky i ze zahraničí. 
3) Závody jsou veřejné , a proto se jich mohou zúčastnit i běžci rekreační a 
neregistrovaní u ČAS . Rozhodující je pouze zdravotní stav. 
4) Každý účastník maratonského poháru startuje na vlastní nebezpečí a 
plně zodpovídá za svůj zdravotní stav. 
5) Celkové pořadí určuje součet dosažených bodů za jednotlivé maratony , 
půlmaratony a běhy na 10 km, přičemž Zlatý maraton Emila Zátopka , 
Půlmaraton a Běh na 10 km 27.července budou ohodnoceny dvojnásobným 
počtem bodů. Do poháru se započítá u každého maratonce maximálně osm 
nejlepších výkonů ( body z 8 maratonů , 4 půlmaratonů a pro běžce na 10 
km body ze 6 běhů na 10 km) . Celkovým vítězem se stane vytrvalec, který 
dosáhne v součtu nejvíce bodů ( v maratonu , půlmaratonu a běhu na 10 
km ). Maratonci , půlmaratonci i běžci na 10 km, kteří se zúčastní všech  
závodů Maratónského poháru  získají navíc bonus 10 bodů za každý závod, 
tedy 90 bodů pro maraton , 50 bodů pro půlmaraton a 60 bodů pro 10 km. 
6) V případě rovnosti  bodů rozhoduje větší počet vítězství , popřípadě lepší 
umístění  v jednotlivých závodech , popřípadě nejlepší dosažený čas . 
7) Závodit se bude v těchto kategoriích :  
muži , ženy – absolutní pořadí , 20 – 39 let , 40 –  49 let , 50 –  59 let , 60 – 69 
let , 70 a více let ( muži i ženy samostatně v absolutním pořadí i dle 
věkových kategorií ) 
8) Bodové ohodnocení : 
1.místo 100 bodů , 2.místo 90 bodů , 3.místo 80 bodů , 4.místo 70 bodů , 
5.místo 60 bodů , 6.místo 50 bodů , 7.místo 45 bodů , 8.místo 40 bodů , 
9.místo 35 bodů , 10.místo 30 bodů  
 

 
 
 
 
 
 
 



 
HODNOCENÍ  MARATONSKÉHO POHÁRU : 

 
Věcné ceny obdrží  prvních šest mužů v absolutním pořadí a prvních šest 
žen v absolutním pořadí. 
Vyhodnocení seriálu proběhne 6.března 2021 při Březnovém maratonu 
okolo Boleveckých rybníků. Vítěz a vítězka maratonského poháru 
získají možnost startovat zdarma  na všech závodech, které bude 
pořádat SC MARATHON PLZEŇ, z.s. v roce 2021 . První tři muži a tři 
ženy celkového pořadí poháru ( v maratonu , půlmaratonu i běhu na 10 
km ) získají voucher – start zdarma na  běžecký seriál  ZÁTOPKŮV  
ZLATÝ  TÝDEN  2021 .  
 
 
 
Ing.Vlastimil Šroubek 
manažer seriálu 


